
 

  

Molėtų rajono savivaldybės mero 

2019 m. veiklos ataskaita 

PRITARTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. B1- 



  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lėtėja rajono gyventojų mažėjimas; 

 Stabilizavosi gyventojų pasiskirstymo amžiaus grupėse 

proporcijos; 

 Kai kuriose vietovėse fiksuojamas teigiamas gyventojų 

prieaugis arba mažėjimas yra labai nežymus (Luokesos, 

Giedraičių, Mindūnų, Dubingių seniūnijos). 

 

 Skatinamas naujų gyventojų kūrimasis rajone, įgyvendinant įvairias programas; 

 Pagerintos paramos pirmajam būstui įsigyti sąlygos; rajone sėkmingai veikia paramos pirmajam būstui programa - 2019 metais ja 

pasinaudojo 8 šeimos. 

 Gerinamos ugdymo kokybės ir ugdymo aplinkos sąlygos bei infrastruktūra (papildomi mokytojų padėjėjų, auklėtojų, spec. pedagogų etatai, 

veikia pailgintos darbo dienos grupės visose mokyklose, išplėtota laisvalaikio ir sporto infrastruktūra, modernizuotos švietimo įstaigos); 

 Sudaromos sąlygos derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus: užtikrinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas; įkurta atokvėpio grupė 

vaikams iki 6 metų; aktyvios neformalaus švietimo įstaigos;  

 Sėkmingai veikia „naujagimio krepšelio“ programa - pernai tokią vienkartinę paramą gavo 81 šeima. 

 Veikia verslo skatinimo programa - ja pernai pasinaudojo 33 asmenys ir šeimos; 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. Vardas, pavardė 

Posėdžių datos 

04-

23 

05- 

26 

06-

13 

07-

25 

09-

26 

10-

31 

11-

27 

12-

19 

1 Rita Andreikėnienė         

2 Virginija Bareikienė     N N   

3 Jolita Čimbarienė         

4 Dalius Daškevičius    N     

5 Saulius  Dirma         

6 Raimundas Gražys         

7 Audrius Ilgevičius         

8 Saulius Jauneika         

9 Juozas Kerpė         

10 Mindaugas Kildišius         

11 Nijolė Kimbartienė     Atsistatydino 

 Virgilijus Mozūra      

12 Vytautas Nekrošius  N N    N  

13 Eugenijus Rinkevičius         

14 Vaida Saugūnienė         

15 Valentinas Stundys    Atsistatydino 

 Aurelija Lukošienė       

16 Steponas Šanteriovas         

17 Vytis Štelbys     N  N  

18 Vida Kristina Valasenkienė         

19 Gytis Vercinskas    N     

20 Algimantas Žiukas         

21 Stasys Žvinys        N 

 

 

 

 

 



 

  

 Dėl Molėtų miesto bendrojo plano keitimo patvirtinimo. 

 Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2019-2021 m. 

pakeitimo. 

 Dėl pritarimo projekto „Nuotekų surinkimo plėtra Molėtų miesto 

aglomeracijoje“ įgyvendinimui. 

 Dėl pritarimo projekto „Privačių namų prijungimo prie nuotekų 

surinkimo infrastruktūros Molėtų mieste II etapas“ įgyvendinimui. 

 Dėl Molėtų rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimo pradžios ir planavimo tikslų. 

 Dėl daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemos priežiūros 

(eksploatavimo) maksimalių tarifų nustatymo. 

 Dėl daugiabučio gyvenamojo namo maksimalaus bendrojo naudojimo 

objektų  administravimo tarifo apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Dėl Molėtų rajono verslo tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo. 

 Dėl rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą nuostatų patvirtinimo. 

 Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų , taikomų įsigyjant 

verslo liudijimus, dydžių 2020 m. nustatymo. 

 Dėl viešųjų vietų prekiauti ir teikti paslaugas nustatymo. 

 Dėl smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Dėl žemės mokesčio tarifų 2020 m. nustatymo. 

 Dėl rinkos pataisos koeficiento, taikomo Molėtų rajono savivaldybės 

būsto (išskyrus socialinį būstą) nuomos mokesčiui apskaičiuoti nustatymo. 

 Dėl atlyginimo dydžio už teikiamą neformalųjį švietimą nustatymo 

pakeitimo. 

 Dėl atlyginimo už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

išlaikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Dėl mokinių priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo pakeitimo. 

 Dėl neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020 metais 

veiksmų plano patvirtinimo ir koordinatoriaus paskyrimo. 

 Dėl socialinio būsto fondo plėtros 2015-2020 m. programos pakeitimo. 

 Dėl būsto ir socialinio būsto nuomos ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

 Dėl piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems gyventojams 

tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo. 

 Dėl finansinės paskatos jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti  

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo. 
 

 Dėl Molėtų rajono kaimo kultūros modelio patvirtinimo pakeitimo. 

 Dėl finansuotinų sporto sričių nustatymo ir sporto projektų finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Dėl Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo. 

 Dėl jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Dėl NVO  projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 
 



 

 

 

  

 Įvyko 34 mero ir Administracijos atstovų susitikimai su gyventojais 

rajono gyvenvietėse, kaimuose, miesto seniūnaitijose. 

 

 

 krepšinis – 10000€, automobilių sportas – 7000€, rankinis – 7400€, 

orientavimosi sportas – 2000€, sportiniai šokiai – 3500€, šaudymas iš lanko – 

200€, futbolas – 9900€ 

 

 

 Pirmą kartą suorganizuotoje rajono seniūnaičių sueigoje jie paskirstė 30 000 

Eur biudžeto lėšų 11 projektų, spręsti įsisenėjusias ir vietos bendruomenėms 

svarbias infrastruktūros problemas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Surengti susitikimai su Verslo asociacijos atstovais, Verslo 

bendruomene, ESO dėl Molėtų rajone vykdomų projektų, UAB 

„Juodeliai“ valdybos pirmininku A. Zimnicku, UAB „SAIRONAS“ 

direktore V. Ilčiukiene dėl buvusio mokyklos bendrabučio pastato 

panaudojimo, Čiulų dvaro savininkais Elena ir Aisčiu Šimaičiais dėl 

bendradarbiavimo galimybių, VšĮ „Versli Lietuva“ Regionų plėtros 

grupės vadove Jolanta Miloš, VšĮ Investuok Lietuvoje, UAB 

Intersurgical gen. direktoriumi S. Žvirbliu, LAKD vadovais dėl žvyrkelių 

asfaltavimo programos, su NT  vystytojais ir potencialiais investuotojais 

dėl galimybių investuoti Molėtų rajone. 

Meras yra Utenos regiono plėtros tarybos narys, šios Tarybos paskirtas 

Integruotų teritorijų vystymo programos įgyvendinimo darbo grupės nariu. 

Dalyvavo 5 Utenos regiono plėtros tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo priimami 

regionui aktualūs sprendimai. Meras yra Lietuvos savivaldybių asociacijos 

tarybos narys. Atstovavo Molėtų rajono savivaldybei  LSA XXV suvažiavime. 

Surengti susitikimai su Projekto „Suk rankeną“ dalyviais, Žydrūnu 

Savicku dėl sporto klubo veiklos, Lietuvos rankinio trenerių asociacijos 

generaliniu sekretoriumi Karoliu Kaladinsku dėl rankinio talentų 

stovyklos Molėtuose, Lietuvos sporto federacijų sąjungos Prezidentu 

Rimantu Kveselaičiu dėl bendradarbiavimo galimybių, 

"WINTER!RALLY!2019" organizatoriais ir kitais įvairių sporto šakų 

bendruomenių atstovais, dviračių sporto renginio „Lietuvos plento taurė 

2020“ organizatoriais. 

 

Surengti susitikimai su Kultūros ministerijos kancleriu L. Ubavičiumi dėl 

kultūros centro pastato remonto,  Ukrainos ambasadoriumi, Festivalio 

„Masters of calm“ organizatoriais, Kaišiadorių vyskupu, Lietuvos 

istorijos instituto direktoriumi Alvydu Nikžentaičiu dėl Giedraičių 

giminės įamžinimo, Krašto apsaugos viceministru V. Umbrasu, prof. V. 

Rakučiu dėl Giedraičių karinio istorinio parko kūrimo, skulptoriumi 

Andriumi Januliu, Kultūros paveldo departamento direktoriumi, 

režisieriumi ir Sankt Peterburgo konservatorijos profesoriumi Gintautu 

Želviu dėl galimybių vykdyti bendrus projektus. 

 

Savivaldybės delegacijos lankėsi su vizitais Sakartvelo Chkhorotsku, Lenkijos 

Makovo savivaldybėse. Pasirašytas ketinimų protokolas dėl bendradarbiavimo 

su Sakartvelo Chkhorotsku savivaldybe. 

Molėtuose priimtos Makovo (Lenkija), Romanovo (Ukraina), Ludzos (Latvija) 

savivaldybių delegacijos. 

Surengti susitikimai su Lietuvos ambasadoriumi Ukrainoje, partneriais iš 

Vokietijos, Hoerstel miesto delegacija, Tarptautinio valiutos fondo misijos 

delegacija. Komandiruotėje Briuselyje meras susitiko su ES institucijų atstovais. 

 



Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkiai 

2017 m. Lietuvių 

kalba 

Matema

tika 

Anglų 

kalba 

Biolo

gija 

Che 

mija 

Fizika Istori

ja 

Geogra 

fija 

IT Bendras 

Molėtų r. 35,2 48,3 56,2 65,3 53,5 50,0 46,2 53,4 58,8 51,9 
Lietuvoje 41,1 48,6 64,8 56,3 62,3 48,7 50,2 47,8 51,8 52,4 

 

2018 m. Lietuvių 

kalba 

Matema

tika 

Anglų 

kalba 

Biolo

gija 

Che 

mija 

Fizika Istori

ja 

Geogra 

fija 

IT Bendras 

Molėtų r. 45,2 38,1 64,8 63,7 62,4 45,2 41,4 37,9 72,8 52,4 
Lietuvoje 46,2 34,8 67,8 57,6 57,4 43,0 45,1 41,5 58,7 50,2 

 

2019 m. Lietuvių 

kalba 

Matema

tika 

Anglų 

kalba 

Biolo

gija 

Che 

mija 

Fizika Istori

ja 

Geogra

fija 

IT Bendras 

Molėtų r. 38,6 27,1 56,7 61,5 46,1 36,9 47,1 46,6 57,0 46,4 
Lietuvoje 46,1 34,9 65,9 51,6 57,1 48,1 47,8 43,7 54,7 49,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2019 m., lyginant su 2018 m., mokinių skaičius sumažėjo 116. 

Tai sudaro 6,45 proc. Mokinių skaičius stabilizuojasi. 

Parengtas 2018-2020 metų švietimo įstaigų tinklo pertvarkos projekto 

pakeitimas ir išdiskutuotas su vietos bendruomenėmis. 

Įtakos rajono mokinių pasiekimų lygiui turi tai, kad labai nevienodos 

mokinių mokymosi sąlygos: rajono 1-8 klasių grupėje jungtinės klasės 

sudaro 20,6% (vidutiniškai šalyje- 5,2%), o klasės, kuriose yra mažiau kaip 8 

mokiniai, sudaro 9 procentus (vidutiniškai šalyje 2,2%).  Tai iš dalies lemia 

ir ugdymo rezultatus, jų kokybę bei mokinių skirtingas starto galimybes 

vyresnėse klasėse.  

2019 m. investicijos į švietimo infrastruktūrą buvo 363 685 eurų , 

suremontuoti 9 objektai. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Savivaldybės taryba priėmė sprendimus, konkrečiai reglamentuojančius 

kultūrinės veiklos organizavimą. 

 Nustatytos kultūrinės veiklos strateginės kryptys ir metinio kultūrinės veiklos 

plano rengimo tvarka. 

 Pakeistas Molėtų rajono kaimo kultūros modelis, įteisintas kultūros klasteris, 

skatinantis įvairių institucijų bendradarbiavimą. 

 Pirmą kartą priimtas tarybos sprendimas lėšas kultūrai numatyti seniūnijų 

biudžetuose. Jos skirtos 2020 metų biudžete. 

33 įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvai 

(343 nariai), iš jų 10 kolektyvų, kuriuos sudaro 146 vaikai ir jaunimas. 

Seniūnijose veikė 13 kolektyvų (141 dalyvis). 

Suaugusiųjų skaitmeninio 

raštingumo  mokymai vyko beveik visose kaimo bibliotekose. 

 Buvo tęsiami anglų kalbos mokymai. Iš viso rajone 

įvairiuose mokymuose dalyvavo 882 asmenys.

 Didžiausias 2019 m. muziejaus laimėjimas 

- jau antroji Molėtų krašto vertybė įrašyta į nacionalinį Nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių sąvadą: „Skudutiškio (Molėtų r.) šventvietė ir 

jos garbinimo (lankymo) tradicija“.

Kultūros įstaigos turi savo veiklą  organizuoti tikslingiau panaudodamos turimą 

kultūros ir kultūros paveldo infrastruktūrą, ieškoti naujų darbo formų, 

įvertindamos ne tik rajono gyventojų kultūrinius interesus, bet ir didelės 

auditorijos - poilsiautojų - lūkesčius, bei bendradarbiaudamos su rajono 

svetingumo paslaugų teikėjais. Vertindami respublikoje ir pasaulyje ryškėjančias 

bendrąsias tendencijas turime galvoti ir apie mūsų kultūros įstaigų juridinę 

formą, kuri suteiktų platesnes galimybes privačių paslaugų teikėjų ir 

bendruomenių įsitraukimą į jų veiklą. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ąžuolų ir Kreivosios gatvių teritorijų išnaudojimas, įrengiant universalią 

daugiafunkcę aikštę (I etapas); 

 Toliejų kaimo bendruomenės poreikiams skirto viešojo pastato atnaujinimas; 

 Mindūnų kempingo dalies teritorijos sutvarkymas; 

 Komunalinių atliekų konteinerių įsigijimas ir aikštelių jiems įrengimas; 

 Būsto pritaikymas žmonėms, turintiems judėjimo negalią; 

 Viešosios aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros plėtra Molėtų mieste. II 

etapas (viešųjų erdvių sutvarkymas, poilsio infrastruktūros įrengimas I etapas); 

 Bešeimininkių apleistų, kraštovaizdį darkančių statinių likvidavimas Molėtų 

rajono savivaldybėje, Kraštovaizdžio planavimas, tvarkymas ir būklės gerinimas 

Molėtų rajone; 

 Atgailos kanauninkų vienuolyno namo kapitalinis remontas pritaikant amatų 

centro ir bendruomenės poreikiams; 

 Videniškių mokyklos rekonstrukcija pritaikant bendruomenės poreikiams; 

 Molėtų rajono Suginčių mokyklos pastato modernizavimas sudarant sąlygas 

efektyvesniam pastato erdvių išnaudojimui bei daugiafunkciškumui;  

 Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo atnaujinimas ir plėtra didinant atskirų 

Molėtų miesto teritorijų tarpusavio integracija. II etapas; 

 Dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo palei Ąžuolų g. iki mokyklų komplekso plėtra 

didinant atskirų Molėtų miesto teritorijų tarpusavio integraciją; 

 Molėtų PSPC remontas. 

 Dėl Molėtų rajono savivaldybės bendrojo naudojimo teritorijoje esančių daugiabučių 

namų kiemų susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ir 

remonto, dalyvaujant fiziniams ir (ar) juridiniams asmenims, tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

 Dėl Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių kelių ir kelio statinių 

projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo ir (ar) taisymo (remonto), kai dalis išlaidų 

yra padengiama privačiomis fizinių ir (ar) juridinių asmenų lėšomis, tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Paslauga teikiama Molėtų, Giedraičių ir Alantos 1757 gyventojų butams: 

103 daugiabučiams, 30 individualių gyvenamųjų namų ir 46 įstaigoms bei 

organizacijoms. Bendras termofikacinio vandens trasų ilgis 13012 m, iš jų 

Giedraičiuose – 310 m, Alantoje 472 m. 

 Apie 93 proc. trasų Molėtų mieste ir visos trasos Alantos ir Giedraičių 

miesteliuose perklotos bekanaliais pramoniniu būdu izoliuotais vamzdžiais. 

 2019 m. prie centrinio šildymo sistemos prisijungė 3 daugiabučiai ir 1 

įmonė, 1 įstaiga paslaugų atsisakė. Šildomas plotas padidėjo 2362 m2 . 

 Investicijos atnaujinant įrangą, rekonstruojant šilumos tinklus 2019  

metais sudarė 96 116 eurų. Nutiesti nauji šilumos tinklai į 2 renovuojamus 

daugiabučius Amatų gatvėje. Užbaigti šilumos tinklų statybos darbai į 

kotedžus Gėlių gatvėje, prijungtas pastatas Melioratorių gatvėje.  

 2020 m. planuojamos investicijos 51 400 Eurų. 

Savivaldybės viešų 
teritorijų tvarkymas ir 
priežiūra; 537,05; 35%

Komunalinių atliekų 
tvarkymas; 658,12; 

43%
Daugiabučių namų 
administravimas; 

258,44; 17%

Kita veikla; 83,86; 
5%

2019 metų bendrovės pajamos pagal veiklas tūkst. €

Mišrių, bioskaidžių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas (tonomis) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bendrovė 2019 m. tiekė vandenį 11931, nuotekų tvarkymo 6887 asmenų.  

 Prie vandens tinklų prisijungė 120 gyv. namų, prie nuotekų tinklų – 213. 

 Baigtos rekonstruoti 2 nuotekų valyklos Inturkėje ir Alantoje, Giedraičių 

gyvenvietės vandens ir nuotekų tinklai, atnaujintos 4 nuotekų siurblinės. 

 Molėtų m. prie centralizuotų nuotekų tinklų prijungtas 101 privatus namas. 

 Įrengus vandentiekio trasą, prie centralizuoto tinklo prijungti Molėtų m. 

Ažubalių g. ir Luokesos sen. Ažubalių k. gyventojai. 

 Rengiamas techninis projektas išplėsti vandens tiekimo ir nuotekų tinklus S. 

Dariaus ir S. Girėno, Kauno, Tiesos, Žaliosios, Amatų,  M. Apeikytės 

gatvėse ir Medžiotojų skersgatvyje. 

  2019 m. bendrovės nuostolis 51100 € (2018 m. 17649). 

 Atlikti parengiamieji darbai ir pasirašytos preliminarios sutartys su 

gyventojais dėl projekto „Nuotekų tinklų statyba Darbo, Kauno, Ažubalių, 

Sodžiaus g. Molėtų  mieste“. 

 Savivaldybės valdoma UAB „Molėtų autobusų parkas“ yra 

vienintelis rajono vežėjas, vežantis keleivius vietinio susisiekimo 

maršrutais. 

 Bendrovė aptarnavo 47 vietinio, 4 tolimojo susisiekimo, 1 specialųjį 

maršrutą.  Pervežta 173 (-16) tūkst. keleivių vietinio ir 99 (-18) tūkst. 

tolimaisiais susisiekimo maršrutais. 

 Dėl patiriamų nuostolių nuo rugsėjo nutraukti tolimojo susisiekimo 

maršrutai. 

 Savivaldybės dotacija nuostoliams padengti – 225 tūkst. eurų. 

 Bendrovės ataskaitinių metų veiklos rezultatas – 11886 eurai 

grynasis pelnas. 

 Atnaujintos stoties vidaus patalpos (7300 €), įsigytas 1 naudotas 

autobusas (15226 €), 1 susidėvėjęs nurašytas, 2 techniškai 

netvarkingi parduoti. 

 2019 m. atidarytas miesto autobuso maršrutas. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 100 100 100

101,5

102,6 102,3

105,9

2016 2017 2018 2019

Kaimo plėtros, 

turizmo ir verslo 

skatinimo 

programa; 249,3; 

1% Valdymo 

programa; 

3698,5; 17%

Infrastruktūros 

objektų ir 

gyvenamosios 

aplinkos

tvarkymo ir 

priežiūros 

programa; 

5920; 27%

Aplinkos apsaugos 

programa; 61,9; 0%

Kultūros ir jaunimo politikos plėtros ir 

bendruomeniškumo skatinimo programa; 1263,5; 6%

Ugdymo proceso 

užtikrinimo 

programa; 

7323,3; 33%

Socialinės 

atskirties 

mažinimo 

programa; 

3157,1; 14%

Sveikatos 

apsaugos 

programa; 

362,5; 2%

Bendras kitų savivaldybės pajamų įvykdymo procentas yra 

106,03% , tačiau plano neįvykdė biudžetinės įstaigos, 

nesurinkdamos suplanuotų pajamų už prekes ir paslaugas 

(įvykdymo procentas 93,6),  įmokų už išlaikymą švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose įstaigose  (įvykdymas 99,4 %). 

Savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos fiskalinės 

sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 

dalimi, savo biudžetą planavo, tvirtino, keitė ir vykdė taip, kad 

biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų. 2019 m. pajamos 

yra 22390,4 tūkst. Eur, išlaidos (be mokėtinos paskolos 

dalies- 514,9 tūkst. Eur) yra 23057,8 tūkst. Eur, susidaręs 

neigiamas skirtumas tarp pajamų ir asignavimų yra - 667,4 

tūkst. Eur dengiamas  nepanaudota 2018 m pajamų dalimi 

682,3 tūkst. Eur. 14,9 tūkst. Eur teigiamas balansas (682,3-

667,4=14,9) rodo, kad savivaldybė išlaikė fiskalinės drausmės 

nuostatas ir asignavimai neviršijo pajamų. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Molėtų rajono savivaldybės meras   Saulius Jauneika 

 Sąlygų investuotojams kūrimas ir jų komunikavimo aktyvinimas (sklypai, komunikacijos, mokestinės lengvatos), ypač dėmesys pramogų ir poilsio verslo 

plėtrai;  

 Sąlygų kurtis jaunoms šeimoms nuoseklus gerinimas ir komunikacija  (švietimo, sveikatos, poilsio paslaugų kokybė); 

 Savivaldybės įmonių veiklos efektyvinimas ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimas: 

 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų savikainos mažinimas (įmonės veiklos efektyvinimas, savivaldybės investicijų į tinklų ir kitos 

infrastruktūros atnaujinimą politikos peržiūrėjimas, palankių sąlygų naujiems vartotojams naudotis paslaugomis sudarymas, kompensavimo mechanizmo 

už individualių valymo įrenginių įsirengimą įdiegimas); 

 Šilumos tiekimo paslaugų plėtra – nauji vartotojai tiek mieste, tiek kaimuose, alternatyvūs šilumos ir karšto vandens gamybos būdai. Svarstytina viso 

šilumos ūkio (biudžetinių įstaigų katilinių) perdavimas šilumos tiekimo įmonei; 

 Miesto ir gyvenviečių viešųjų erdvių priežiūros modernizavimas, gatvių apšvietimo mieste ir gyvenvietėse šviestuvų pakeitimas į ekonomiškesnius 

(ledinius);  

 Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tobulinimas, mišrių atliekų kiekio bendrame atliekų sraute mažinimas kasmet bent  po 3-5 procentus; 

 Vieningos atsiskaitymo sistemos už gyventojams teikiamas paslaugas  įdiegimas iki 2020-12-31; 

 Būtina ieškoti sprendimo dėl gyventojų vežimo vietiniais maršrutais problemos – važiuojančių mažėja, o išlaidos didėja. Vienas iš variantų- išteklių 

kooperacija kartu su moksleivių pavėžėjimu;  

 Savivaldybės investicinės politikos koregavimas.  Siūlyčiau taryboj susitarti, kad pirmiausia investicijos iš savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo 

šaltinių būtų nukreipiamos strateginiam plėtros plane numatytiems tikslams pasiekti, o ne pabarstomos visiems po šiek tiek; 

 Turime susitarti, kad biudžetas atitiktų plėtros ir veiklos planuose numatytas priemones; 

 Siūlau per šiuos ir ateinančius metus inventorizuoti visus savivaldybės vietinius kelius ir gatves; 

 Jau dabar pradėti parengiamuosius darbus Molėtų progimnazijos pastato modernizavimui;  

 Norėdami išlaikyti ir pritraukti jaunas šeimas Molėtuose, turime užtikrinti, kad mūsų mokyklų ugdytinių pasiekimai viršytų respublikos vidurkį, todėl 

turime kryptingai investuoti į ugdymo proceso modernizavimą, naujausių metodų taikymą, pedagogų kvalifikaciją ir atsinaujinimą; 

 Siūlau išsikelti tikslą, kad iki kadencijos pabaigos rajono biudžete ugdymo procesui ir aplinkai skiriamų lėšų santykis būtų bent 55:45; 

 Reikia savivaldybės tarybos bendro sutarimo dėl Menų mokyklos patalpų remonto ar mokyklos iškėlimo į kitas patalpas, kad neapribotumėm darželio 

plėtros galimybių; 

 Džiaugiamės Molėtų ligoninės vadovu ir atsinaujinusiu kolektyvu, jos teikiamų paslaugų plėtra, bet kartu turėsime surasti sprendimus dėl ligoninės 

ateities, kad paslaugos nesiaurėtų ir jas išlaikytume dabartine apimtimi; 

 Administracijos darbuotojų, taip pat ir visų vadovų, laukia didelis iššūkis organizuojant savo veiklą pagal LEAN vadybos sistemą; 

 Aktualus lieka administracijos padalinių vykdomų funkcijų, atsižvelgiant į keliamus tikslus, išgryninimas, seniūnijų, kaip administracijos struktūrinių 

padalinių, tinklo  optimizavimas,  nekeičiant gyvenamųjų vietovių ir seniūnijų ribų. 


